MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 08/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos,
Elenita Alves Xavier Barreiros,
Fernando Eudes Gomes de Melo,
Serafim Alves Pego, Kayte Apoliane
Monteiro Gomes, Lindomar Cardoso
de Amorim, Agnaldo Godinho Alves,
Amarildo Alves de Almeida, Silvano
Elias da Silva, Anaximandro Rodrigues
da Silva, Maria Auxiliadora Alves
Ferreira
Nº do Protocolo: 09/2023
Protocolado em: 09/03/2023 11h58

REALIZAÇÃO  “URGENTE”  DE  UMA  OPERAÇÃO
TAPA BURACOS NA RUA TOMÁS PÊGO (subida de
acesso  para  o  cemitério  velho)  NA  VILA  DOS
OPERÁRIOS,  QUE  SE  ENCONTRA EM SITUAÇÃO
QUASE QUE INTRANSITÁVEL.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
O acesso ao cemitério velho é feito por esta via pública e após este último período de
chuvas, a situação se agravou muito, estando a mesma cheia de buracos de todo tamanho e
profundidade.
Recentemente, acompanhando o traslado e sepultamento de um corpo, presenciamos as
dificuldades  do  carro  da  Funerária  em  chegar  ao  cemitério.  Houve  momentos  em  que
imaginamos que a tampa de traz do veículo iria abrir, tamanho eram os bates e o barulho.
Assim, reputamos ser uma questão prioritária e urgente a realização de uma operação tapa
buracos para restabelecer o livre e regular acesso através desta via pública.
Certo de podermos contar com a sua atenção e pronto atendimento,  aproveitamos do
ensejo para renovar a Sua Excelência, protestos de estima e elevada consideração.
Atenciosamente,

Elias Vieira dos Santos
Autor

Agnaldo Godinho Alves
Coautor

Amarildo Alves de Almeida
Coautor

Anaximandro Rodrigues da
Silva

Coautor

Elenita Alves Xavier Barreiros
Coautor

Fernando Eudes Gomes de Melo
Coautor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:25:20 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s,

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s,
 F

er
na

nd
o

Eu
de

s
Go

m
es

 d
e

M
el

o,
 S

er
afi

m
 A

lv
es

 P
eg

o,
 K

ay
te

 A
po

lia
ne

 M
on

te
iro

 G
om

es
, L

in
do

m
ar

Ca
rd

os
o

de
 A

m
or

im
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

G
VB

Z-
XQ

J7
7-

9T
N

TA
-B

69
H

R-
BB

9F
J o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/EGVBZ-XQJ77-9TNTA-B69HR-BB9FJ
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/EGVBZ-XQJ77-9TNTA-B69HR-BB9FJ

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Kayte Apoliane Monteiro Gomes
Coautor

Lindomar Cardoso de Amorim
Coautor

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Coautor

Serafim Alves Pego
Coautor

Silvano Elias da Silva
Coautor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:25:20 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s,

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s,
 F

er
na

nd
o

Eu
de

s
Go

m
es

 d
e

M
el

o,
 S

er
afi

m
 A

lv
es

 P
eg

o,
 K

ay
te

 A
po

lia
ne

 M
on

te
iro

 G
om

es
, L

in
do

m
ar

Ca
rd

os
o

de
 A

m
or

im
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

G
VB

Z-
XQ

J7
7-

9T
N

TA
-B

69
H

R-
BB

9F
J o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/EGVBZ-XQJ77-9TNTA-B69HR-BB9FJ

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 08/2023
Status: processo de assinatura PENDENTE
Data da Versão do Doct.: 09/03/2023 11:50:57
Hash Interno: 38kbv3hu6e4q9ukn6z9m2lfj029i6fuevbuxexkh

Chave de Verificação

EGVBZ-XQJ77-9TNTA-B69HR-BB9FJ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 09/03/2023 11:57

646.***.***-20 Elenita Alves Xavier Barreiros Assinado em 09/03/2023 11:57

010.***.***-28 Fernando Eudes Gomes de Melo Assinado em 09/03/2023 11:57

051.***.***-50 Serafim Alves Pego Assinado em 09/03/2023 11:57

082.***.***-81 Kayte Apoliane Monteiro Gomes Assinado em 09/03/2023 11:57

057.***.***-65 Lindomar Cardoso de Amorim Assinado em 09/03/2023 11:57

458.***.***-49 Agnaldo Godinho Alves Assinado em 09/03/2023 11:51

852.***.***-63 Amarildo Alves de Almeida Assinado em 09/03/2023 11:57

803.***.***-00 Silvano Elias da Silva Pendente

873.***.***-15 Anaximandro Rodrigues da Silva Assinado em 09/03/2023 11:57

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 09/03/2023 11:57

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:25:20 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s,

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s,
 F

er
na

nd
o

Eu
de

s
Go

m
es

 d
e

M
el

o,
 S

er
afi

m
 A

lv
es

 P
eg

o,
 K

ay
te

 A
po

lia
ne

 M
on

te
iro

 G
om

es
, L

in
do

m
ar

Ca
rd

os
o

de
 A

m
or

im
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

G
VB

Z-
XQ

J7
7-

9T
N

TA
-B

69
H

R-
BB

9F
J o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/9/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/EGVBZ-XQJ77-9TNTA-B69HR-BB9FJ
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/EGVBZ-XQJ77-9TNTA-B69HR-BB9FJ